
г. Москва 

Об изменении структуры Научно-учебно-производственного центра 

«Опытного завода МЭИ» федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Национальный 

исследовательский университет «МЭИ» (далее - ОПЗ МЭИ) 

В связи с изменением структуры и проведением организационно-штатных 

мероприятий на ОПЗ МЭИ, в соответствии со ст. 81 Трудового кодекса Российской 
Федерации (ТК РФ), руководствуясь п. 4.20 устава ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

1. Ввести в действие новую структуру ОПЗ МЭИ с 25 декабря 20 18 года 
согласно Приложению № 1 к приказу. 

2. Утвердить штатное расписание в соответствии с измененной структурой с 
25 декабря 2018г. согласно Приложению №2 к приказу. 

3. Начальнику финансово-экономического управления ФГБОУ ВО «НИУ 
«МЭИ» Ефремовой О.В. с 25 декабря 2018 года внести соответствующие 

изменения в штатное расписание ОПЗ МЭИ; 

4. Инспектору по кадрам ОПЗ МЭИ Половко И.А. произвести следующие 
мероприятия: 

4. 1 .в срок до 05 октября 20 18 г . создать комиссию для определения 

преимущественного права оставления на работе работников, подлежащих 

увольнению. 

4.2. в срок до 24 октября 2018 года ознакомить персонально под роспись 
каждого работника, подлежащего увольнению поп. 2 ч. l ст. 81 ТК РФ; 

4.3. известить органы службы занятости о предстоящем высвобождении 

работников не позднее 24 октября 20 18 года ; 

4.4. предложить работнику, подлежащему увольнению, в соответствии с его 

квалификацией другую работу (а при отсутствии - любую нижестоящую или 

нижеоплачиваемую должность) при наличии ва~шнтных должностей; 

4.5. в срок до 25 декабря 2018 года подготовить приказ об увол ьнении 

работников в установленном порядке. 

5. Главному бухгалтеру ОПЗ МЭИ обеспечить выплаты работникам, 

увольняемым в связи с сокращением численности и штата в соответствии со ст. 178 
ТКРФ 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 
ОПЗ МЭИ Фогельгезан га В.А. 

И.о. ректора Н.Д. Рогалев 


